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Raport o stanie miasta, który przekazuję w Wasze ręce, jest próbą analizy
najważniejszych zmian, trendów oraz sytuacji, w jakich znalazł się Tarnów. Nie
możemy ulepszać ani poprawiać naszego miasta bez analizy, jakie procesy
zachodzą w jego obrębie. Tarnów to miasto wielu potencjałów, jednak do jego
pełnego wykorzystania niezbędne jest uświadomienie, w jakim miejscu się
znajdujemy, z jakimi problemami się borykamy oraz gdzie mamy największe
szanse na wzmocnienie rozwoju.

Raport o stanie miasta jest dokumentem obowiązkowym, jednak w tym roku
chcieliśmy, by stał się czymś więcej – łatwym i dostępnym źródłem informacji
o Tarnowie dla każdego, niezależnie od zainteresowań. W raporcie znajdą się
informacje o finansach, gospodarce, sporcie, kulturze oraz gospodarce
komunalnej. Celem tego wydawnictwa jest przybliżenie obrazu sytuacji miasta.
Tworząc ten dokument, chcieliśmy pokazać nasze miasto z innej perspektywy.
Mam nadzieję, że zaspokoi on Waszą ciekawość i pobudzi do działania,
ponieważ wszyscy jesteśmy miastem.

dr Jakub Kwaśny
prezydent miasta Tarnowa

Raport o stanie miasta dostępny jest tutaj oraz w załączniku                   
do informatora, 

Drodzy Mieszkańcy, Inwestorzy i wszyscy zainteresowani
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W ramach Konkursu Głównego zaprezentowano 14 filmów. Oprócz Grand Prix
przyznano także nagrody publiczności, młodzieży, dzieci i trzy nagrody
specjalne.

Nagrodę za całokształt twórczości otrzymał Bogusław Linda. Uhonorowano go
statuetką „Włóczykija” oraz nagrodą pieniężną w wysokości 10 tys. zł.
Wśród pozostałych laureatów znaleźli się:

1. „Światłoczuła” Tadeusza Śliwy – Nagroda Publiczności „Publika” (5 tys. zł),
2. „Utrata równowagi” Korka Bojanowskiego – Nagroda Jury Młodzieżowego
„Kamerzysta” (5 tys. zł),
3. „Zapakowany” Damiana Tchórzewskiego – Nagroda Jury Dziecięcego
„Maszkaronka” (5 tys. zł),
4. Monika Majorek – Nagroda dla debiutującego twórcy za „Innego końca nie
będzie” (5 tys. zł),
5. Małgorzata Imielska – Nagroda Specjalna (ufundowana przez Gemini Park
Tarnów) za „Posłuchaj, co chcę ci powiedzieć” (5 tys. zł),
6. Maria Zbąska – Nagroda Specjalna (ufundowana przez MGGP S.A) za „To nie
mój film” (5 tys. zł).

Uroczystą galę zamknął prezydent Tarnowa, a wydarzeniu towarzyszył koncert
jazzowy z muzyką z polskich seriali. 
Więcej informacji na tarnowskanagrodafilmowa.pl.

ZNAMY LAUREATÓW TEGOROCZNEJ
TNF
Grand Prix i 15 tys. zł powędrowało do „Dziewczyny z igłą” Magnusa von
Horna podczas Gali Wręczenia Nagród 39. Tarnowskiej Nagrody Filmowej.
Jury uzasadniło wybór jako „film brutalny, ale piękny; trudny, ale ważny -
przypominający o potrzebie bycia lepszymi”.

https://tarnowskanagrodafilmowa.pl/


Szczególnie polecamy projekt TAR15 "Sezon na Enotarnowskie", na który
składają się cztery miejskie projekty, w większość dobrze znane już
mieszkańcom: Pisankowy Desant w Tarnowie, Regionalny Dzień Dziecka na
Kantorii, Parada maszkaronów ulicami Tarnowa i Tarninowe Koralobranie. 

GŁOSOWAĆ MOŻNA TUTAJ

BO MAŁOPOLSKI - 
OSTSTANIE DNI GŁOSOWANIA !
Jeszcze tylko do 13 czerwca (piątek) można oddać swój głos w 8. edycji
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Do wyboru jest aż 218
projektów, z czego 60 dotyczy regionu Tarnowskiego. Warto wziąć udział                     
i współdecydować o tym, co zostanie zrealizowane w 2026 roku.

https://malopolska.budzet-obywatelski.eu/glosowanie
https://malopolska.budzet-obywatelski.eu/glosowanie
https://bo.malopolska.pl/images/8_edycja_BO_WM/TAR.pdf


Co to jest budżet obywatelski Małopolski?

Budżet obywatelski to narzędzie, dzięki któremu mieszkańcy mogą realnie
wpływać na otoczenie, w którym żyją. To okazja, by wspierać inicjatywy ważne
społecznie - od wydarzeń kulturalnych i sportowych, przez zajęcia edukacyjne i
projekty zdrowotne, po działania poprawiające bezpieczeństwo i jakość życia.
W tegorocznej edycji Małopolanie mogą wybierać spośród:

42 zadań ogólnowojewódzkich,

176 zadań regionalnych, w tym: 60 zadań z regionu Tarnowskiego, 43
zadania z Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego, 39 zadań z Małopolski
Południowej, 34 zadania z Małopolski Zachodniej.

Zadania skierowane są do różnych grup wiekowych i społecznych - dzieci,
seniorów, pasjonatów kultury, sportu i edukacji. Wśród projektów znajdują się
także działania z związane z turystyką, zdrowiem, bezpieczeństwem oraz
rozwojem lokalnych tradycji.

Na realizację zwycięskich projektów Zarząd Województwa Małopolskiego
przeznaczył 16 milionów złotych. 

Kiedy i jak głosować?

Głosowanie potrwa do 13 czerwca. Każdy mieszkaniec Małopolski, który
ukończył 16 lat, może oddać dwa głosy - jeden na projekt ogólnowojewódzki                
i jeden na regionalny.

Głosować można:

przez internet - na stronie bo.malopolska.pl,
korespondencyjnie - wysyłając kartę do głosowania pocztą,
osobiście - wrzucając kartę do urny w wyznaczonych punktach. 

W Tarnowie swój głos można będzie oddać w urnie zlokalizowanej w Agendzie
Zamiejscowej UMWM przy al. Solidarności 5-9. Wyniki poznamy                   
do 7 października.

https://bo.malopolska.pl/images/8_edycja_BO_WM/OGW.pdf
https://bo.malopolska.pl/images/8_edycja_BO_WM/TAR.pdf
https://bo.malopolska.pl/images/8_edycja_BO_WM/KOM.pdf
https://bo.malopolska.pl/images/8_edycja_BO_WM/MPD.pdf
https://bo.malopolska.pl/images/8_edycja_BO_WM/MPD.pdf
https://bo.malopolska.pl/images/8_edycja_BO_WM/MZA.pdf


Jak informują przedstawiciele ZDiK, zaadaniem wykonawcy będzie rozdzielenie
ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. Nowy Świat.
Planowane jest tam wykonanie nawierzchni bitumicznej wraz z warstwami
konstrukcyjnymi, montaż separatora w formie obrzeża oraz przebrukowanie
nawierzchni chodnika.
Przed rozpoczęciem prac wykonawca będzie musiał uzyskać akceptację
opracowanego przez siebie projektu czasowej organizacji ruchu, a po ich
zakończeniu – przywrócić stałą organizację i uporządkować obszar
sąsiadujący z terenem, na którym była prowadzona modernizacja. Ścieżka
rowerowa na al. Solidarności ma zostać wykonana w drugim kwartale tego
roku.
Oprócz wspomnianej al. Solidarności powstaną lub zostaną przebudowane też
drogi rowerowe wzdłuż ulic Dworcowej i Nowodąbrowskiej. W przypadku tej
drugiej zostanie wymieniona już istniejąca nawierzchnia. Projekt obejmie także
elementy ITS – włączenie do systemu trzech skrzyżowań. – To krótkie, ale ważne
odcinki w centrum miasta. W dużej mierze połączą lub uzupełnią już istniejące
ciągi – podkreśla Grzegorz Wałęga, dyrektor ZDiK-u.
Dodajmy, że projekt „Budowa dróg i ścieżek rowerowych oraz rozwój
zrównoważonej mobilności wewnątrzaglomeracyjnej” jest dofinansowany ze
środków europejskich w ramach „Strategii Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych Stowarzyszenia Aglomeracja Tarnowska”. Zakłada modernizację
844 metrów istniejących odcinków dróg rowerowych oraz budowę prawie 171
metrów nowych dróg rowerowych.

NOWE ŚCIEŻKI ROWEROWE
Na al. Solidarności pojawi się nowa ścieżka rowerowa. Zarząd Dróg                        
i Komunikacji właśnie ogłosił przetarg w tej sprawie. To pierwsza inwestycja
w ramach projektu „Budowa dróg i ścieżek rowerowych oraz rozwój
zrównoważonej mobilności wewnątrzaglomeracyjnej”.



- Zapraszamy wszystkich, którzy myślą o złożeniu projektu do budżetu
obywatelskiego na 2026 rok. Zapraszamy tych, którzy już pisali projekty i tych,
którzy planują zrobić to po raz pierwszy – zachęca Centrum Dialogu.

Podczas rozmów będzie można porozmawiać o tym:

co pomoże napisać dobry, kompletny projekt?
co musi być w projekcie?
jak uniknąć dyskwalifikacji projektu?
jak projekty są oceniane?
jaki jest harmonogram naboru i głosowania?
jak pomóc w realizacji projektu?
jak korzystać z pomocy UMT i materiałów edukacyjnych?

Konsultacje rozpoczną się w siedzibie CD (ul. Gumniska 30) o godzinie 16                   
i potrwają do godziny 18.

SKONSULTUJ SWÓJ PROJEKT DO BO
Chcesz dowiedzieć się, czy Twój pomysł do budżetu obywatelskiego ma
szansę się przebić? W jaki sposób napisać projekt, by nie został
zdyskwalifikowany? To coś dla Ciebie! Tarnowskie Centrum Dialogu
zaprasza do konsultacji w najbliższy czwartek, 24 czerwca.



To pełne historii, kultury i niezapomnianych wspomnień wydarzenie
zainaugurowane zostanie w piątek, 13 czerwca o godz. 17. W Sali Lustrzanej przy
ul. Wałowej 10 odbędzie się wówczas prelekcja historyka, prof. Stanisława Niciei,
który zabierze nas w podróż po dziejach wielokulturowego dziedzictwa Kresów                  
i Lwowa. Wykładowi towarzyszyć będą występy artystyczne.

W sobotę, 14 czerwca o godz. 9 odprawiona zostanie natomiast msza św.                   
w kościele św. Maksymiliana Marii Kolbego przy ul. Urszulańskiej.                   
Po jej zakończeniu uczestnicy przejdą pod Kurhan Kresowy na Starym
Cmentarzu, a uroczystość zakończy zapalenie znicza pod muralem Bohaterów
Zadwórza u zbiegu ulic Szerokiej i Lwowskiej.

DNI LWOWA W TARNOWIE
Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich oddział w
Tarnowie zaprasza wszystkich miłośników i sympatyków na kolejne Dni
Lwowa.



Święto zainauguruje oficjalnie w czwartek 12 czerwca koncert pod Bimą
Małgorzaty Boruch i Hudaki Village Band o godzinie 21. Zanim jednak to nastąpi,
w południe odbędzie się spotkanie komemoratywne, a o 20 – wystawa
fotografii Joanny Sidorowicz.

W ciągu następnych kilku dni mieszkańcy będą mogli wziąć udział w koncercie
Ireneusza Sochy i czytaniu fragmentów „Stramera” aktorów z tarnowskiego
teatru. Niedziela 15 czerwca poświęcona zostanie zwiedzaniu cmentarzy
żydowskich – oprowadzanie po tarnowskiej nekropolii zaplanowano na godzinę
10. Przewodnikiem będzie Adam Bartosz.

Kolejny tydzień przyniesie ze sobą m.in. spektakl i koncert pod Bimą, spacer
śladami tarnowskich Żydów oraz otwarcie Bramy Cmentarza Żydowskiego.
Galicjanerowi towarzyszyć będzie I Ogólnopolska konferencja dla nauczycieli
historii, edukacji obywatelskiej i regionalistów.

Wydarzenie objął patronatem m.in. prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny.

Szczegóły w programie poniżej.

GALICJANER SZTETL 2025

Już w czwartek rozpoczną się Dni Pamięci Żydów Galicyjskich, czyli
Galicjaner Sztetl 2025. W programie znalazły się m.in. wystawy, koncerty oraz
zwiedzanie cmentarza żydowskiego.



PROGRAM

12 czerwca (czwartek)
– 12:00 – Spotkanie komemoratywne w Miejscu Pamięci Narodowej – Buczyna,
Zbylitowska Góra
– 20:00 – „Me'a She'arim”, wystawa fotografii Joanny Sidorowicz, Galeria na
Płocie, ul. Żydowska
– 21:00 – Oficjalna inauguracja „Galicjaner Sztetl” Dni Pamięci Żydów
Galicyjskich. Koncert pod Bimą: Małgorzata Boruch (Tarnów), utwór „Spalona
matka” (sł. Nâzım Hikmet, muz. Józef Kropiowski) i Hudaki Village Band (Ukraina
Zakarpacka)

13 czerwca (piątek)
– 19:00 – Koncert i promocja płyty Ireneusza Sochy, „Ja ostał się sam…”, Biuro
Wystaw Artystycznych, Tarnów, ul. Słowackiego 1

14 czerwca (sobota)
– 21:00 – Czytanie pod Bimą: Aktorzy Teatru im. Ludwika Solskiego. Fragmenty
„Stramera” Mikołaja Łozińskiego

15 czerwca (niedziela)
Otwarta Brama Cmentarza Żydowskiego:
– 10:00 – Po cmentarzu żydowskim w Tarnowie (ul. Szpitalna) oprowadza Adam
Bartosz
– 12:00 – Po cmentarzu żydowskim w Rzeszowie (ul. Dołowa) oprowadza Marta
Wójcik
– 16:00 – Po nowym cmentarzu żydowskim w Brzesku (ul. Czarnowiejska)
oprowadzają członkowie Stowarzyszenia Pamięć i Dialog. Wspólna historia
– 21:00 – Koncert pod Bimą: Karolina Lizer, spektakl muzyczny „Meszuge”, reż.
Andrzej Głowacki

18 czerwca (środa)
– 21:00 – Spektakl pod Bimą, Anna Lenczewska, „Auschwitz tour”, aut. i reż.
Elżbieta Depta, Teatr Tarnowski

20 czerwca (piątek)
– 15:00–16:00 – Otwarta Brama Cmentarza Żydowskiego: po cmentarzu
żydowskim w Grybowie (Siołkowa) oprowadza Stowarzyszenie „Saga Grybów”

21 czerwca (sobota)
– 16:00 – Śladami tarnowskich Żydów, oprowadza Magda Michal Bartosz
(zbiórka pod Bimą)
– 21:00 – Koncert pod Bimą: dr hab. Maria Sławek, koncert skrzypcowy
„po:miejsca”



22 czerwca (niedziela)
– 10:00–18:00 – Otwarta Brama Cmentarza Żydowskiego w Tarnowie:
zwiedzanie indywidualne

WYDARZENIE TOWARZYSZĄCE

10 czerwca (wtorek)
11:00–13:30
I Ogólnopolska konferencja dla nauczycieli historii, edukacji obywatelskiej i
regionalistów
„Tu zaczyna się historia. Małe ojczyzny – wielkie opowieści”. Historia jako
narzędzie rozumienia świata dla nauczycieli i uczniów szkół
ponadpodstawowych w ramach zadania „Lekcja o Sprawiedliwych”, Kino
Marzenie, ul. Staszica 4
– Adam Bartosz, Kim są Sprawiedliwi wśród Narodów Świata, kontekst lokalny
– Marcin Zaród, Znaczenie historii lokalnej w edukacji historycznej i
obywatelskiej
– Jacek Staniszewski, Jak wykorzystać film „Gaj Sprawiedliwych” i lokalne
historie w edukacji historycznej i obywatelskiej
– Przerwa na sieciowanie
– 12:00 – Pokaz filmu „Gaj Sprawiedliwych”, scen. i reż. Paulina Ibek
– Podsumowanie konferencji

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny



Muzeum niedostępne dla osób indywidualnych było od połowy maja,                   
ze względu na poważną awarię sieci wodociągowej i zalanie większości
pomieszczeń. Cały czas w placówce prowadzone były natomiast lekcje
muzealne oraz zajęcia tematyczne dla grup zorganizowanych.

Przypomnijmy, że Regionalne Centrum Edukacji o Pamięci otwarte jest                   
od wtorku do czwartku w godz. 9-15, w piątki od godz. 9 do 17 oraz w niedziele                 
w godz. 10-15.

REGIONALNE CENTRUM EDUKACJI
O PAMIĘCI PONOWNIE OTWARTE
Jak poinformowało na swojej stronie Muzeum Ziemi Tarnowskiej,                        
od 3 czerwca ponownie otwarte dla indywidualnych zwiedzających jest
Regionalne Centrum Edukacji o Pamięci przy ul. Mościckiego 27A.



Projekt składa się z kilkunastu imprez. – Istotne w nim jest to, że możemy się
inspirować miastem, patrzeć na nie wnikliwie, ale też z wyobraźnią i tworzyć coś
nowego, dawać miastu coś od siebie – mówi koordynatorka, Dorota Omylska,
kierownicza Domu Kultury Westerplatte.

Zestawienie wydarzeń bazuje na dziedzictwie plastycznym Tarnowa. Podczas
warsztatów będzie można stworzyć własną ceramikę, inspirować się
architekturą miasta i bliżej poznać to, na co z pozoru nie zwracamy uwagi.

Dom Kultury Westerplatte otrzymał na ten cel wsparcie ze środków Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 64 tys. zł.

TARNÓW - MIASTO PLASTYCZNE
Spacery, warsztaty, szkicowanie i odkrywanie zarówno dobrze znanych, jak                
i mniej oczywistych detali architektonicznych - tak wygląda projekt „Tarnów
- miasto plastyczne”, organizowany przez Dom Kultury Westerplatte. Do
listopada w miejskiej przestrzeni będą odbywać się wydarzenia skupione
wokół tematu ceramiki.



Program od czerwca:

Wzorzysty kafelek | Warsztaty ceramiczne dla dzieci 6-12 lat
16 czerwca, 9:30-11:30 LSP

Prowadzenie: Renata Stadler, Dorota Omylska

Wzorzysty kafelek | Akcja plenerowa na Westerplatte
23 czerwca, godz. 9:00-11:30
Wstęp wolny

Kompozycja miejska | Warsztaty ceramiczne dla dorosłych i młodzieży
14 czerwca, 10:00-14:00 DKW
25 czerwca, 17:00-20:00 DKW
28 czerwca, 12:00-17:00 DKW
wrzesień 2 terminy LSP
Gość specjalny: Otto Schier
Prowadzenie: Renata Stadler, Yolik Naal, Dorota Omylska
Obowiązują zapisy.

Spójrz pod nogi - opowieści z poziomu tarnowskich posadzek | Spacer
6 lipca, godz. 10:30-13:00
Prowadzenie: Katarzyna Nalezińska
Wstęp wolny

Płytka tarnowska | Warsztaty ceramiczne dla dorosłych
10 lipca, godz. 17:00-20:30 DKW
31 lipca, godz. 17:00-20:30 DKW
Prowadzenie Yolik Naal, Dorota Omylska
Obowiązują zapisy, bezpłatnie

Skoki przez epoki - jak poznawać czas po stylach i detalach
architektonicznych? | Spacer
27 lipca, godz. 10:30-13:00
Prowadzenie: Barbara Bułdys
Wstęp wolny



W ramach programu będzie można skorzystać z basenu przy ul. Piłsudskiego,
płacąc 4 zł. Promocja obowiązywać będzie od 30 czerwca do 15 sierpnia                   
w poniedziałki, środy i piątki od godz. 8 do 11 (ostatnie wejście o godz. 10).

W przypadku Letniego Parku Wodnego obniżone ceny dla dzieci i młodzieży
obowiązywać będą w każdy wtorek wakacji, od 1 lipca do 26 sierpnia. Koszt
biletu wstępu to 5 zł. Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji zastrzega, że obiekt
będzie czynny w przypadku korzystnych warunków pogodowych.

Program skierowany jest do uczniów tarnowskich szkół. Jak skorzystać                   
z promocji? Przy zakupie biletu w kasie należy okazać ważną legitymację
szkolną.

Pełny harmonogram „Lata w mieście” znajduje się w załączniku do informatora,
oraz pod adresem : https://tarnow.pl/Turystyka-i-sport/Sportowy-
Tarnow/Tarnow-na-lato

TANIEJ ZA WSTĘP NA BASEN
Jak co roku, z końcem czerwca startuje program „Lato w mieście –
bezpieczne wakacje Tarnów”. W tym sezonie promocyjne ceny
przygotowano w Parku Wodnym i w Letnim Parku Wodnym w Mościcach.

https://tarnow.pl/Turystyka-i-sport/Sportowy-Tarnow/Tarnow-na-lato
https://tarnow.pl/Turystyka-i-sport/Sportowy-Tarnow/Tarnow-na-lato


Dzieci z opiekunami w asyście policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego                   
w Tarnowie będą wręczały zatrzymywanym kierowcom ulotki kierując do nich
apel „Ty i ja mamy jedno życie”. Celem akcji jest zwrócenie uwagi lokalnej
społeczności, w szczególności kierowców, na niebezpieczeństwa związane                   
z szybką jazdą, która jest główną przyczyną wypadków drogowych.

Akcja ma charakter edukacyjny. - Ważne jest, by od najmłodszych lat                   
w wychowaniu podkreślić wartość bezpieczeństwa i uczyć dzieci szacunki                 
do prawa i odpowiedzialności za życie własne i innych – mówią organizatorzy.

Policjanci wraz z dziećmi będą stać m.in. przy zatoczce alei Jana Pawła II                   
i ul. Westerplatte, naprzeciw I Urzędu Skarbowego, zatoce autobusowej przy              
ul. Starodąbrowskiej 5, obok kościoła przy ul. Klikowskiej czy na skrzyżowaniu              
ul. Mościckiego i Kresowej. Spotkać ich będzie można w godzinach od 9 do 12.  
W akcji weźmie udział 18 placówek, w tym Szkoła Podstawowa nr 9, Specjalny
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy oraz Przedszkola Publiczne nr 1, 4, 5, 6, 8, 13, 14,
15, 18, 19, 21, 26, 29, 32, 34, 35.

KIEROWCO, ZWOLNIJ!
Kierowco, proszę zwolnij! – z takim hasłem dzieci z tarnowskich placówek
edukacyjnych będą podchodzić do zmotoryzowanych mieszkańców
Tarnowa, promując bezpieczną jazdę. Akcję zaplanowano na 10 czerwca.



Program współfinansowany jest z budżetu samorządu województwa
małopolskiego, a jego cele to: promocja kompostowania bioodpadów na
własne potrzeby, edukacja mieszkańców w zakresie prawidłowego
kompostowania odpadów zielonych i kuchennych oraz zwiększenie ilości
odpadów ulegających biodegradacji, zagospodarowanych i poddanych
odzyskowi we własnym zakresie (tym samym ograniczenie bioodpadów
oddawanych przez mieszkańców w ramach gminnego systemu gospodarki
odpadami komunalnymi).

O użyczenie kompostownika może ubiegać się osoba, będąca właścicielem,
współwłaścicielem, użytkownikiem wieczystym lub władającym
nieruchomością zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym,
zlokalizowanym na terenie gminy miasta Tarnowa. Musi przy tym dysponować
nieruchomością pozwalającą na ustawienie kompostownika w sposób
niestwarzający uciążliwości oraz mieć możliwość zagospodarowania
wytworzonego kompostu. Ważne jest również, aby podpisujący umowę nie
posiadał zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi
oraz miał złożoną deklarację o wysokości takich opłat.

Wnioski o użyczenie kompostownika składać można w Urzędzie Miasta Tarnowa
przy ul. Nowej 4 – stanowisko numer 8 na parterze. Będą one rozpatrywane
według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania puli zakupionych kompostowników.
Umowa zawarta zostanie na okres 5 lat, a na jedną nieruchomość może być
użyczony jeden kompostownik.

Zarządzenie prezydenta, regulamin użyczania kompostowników oraz wniosek o
użyczenie kompostownika dostępne są TUTAJ.

RUSZA NABÓR WNIOSKÓW
NA UŻYCZENIE PRZYDOMOWEGO
KOMPOSTOWNIKA
Prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny ogłosił nabór wniosków na użyczenie
przydomowego kompostownika. Potrwa on od czwartku, 5 czerwca                        
do wyczerpania zapasu zakupionych przez miasto kompostowników.

https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2683056,zarzadzenie-nr-2402025-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-3-czerwca-2025-r-w-sprawie-przyjecia-regulam.html


Ankieta to jedno z działań w ramach wydarzenia „Zielone płuca Tarnowa”
organizowanego przez miasto oraz Radę Osiedla Piaskówka. Zadanie obejmuje
również warsztaty studenckie, które odbędą się w Tarnowskim Centrum Dialogu
od 30 czerwca do 7 lipca oraz konferencję. Ta ostatnia zaplanowana jest 7 lipca
w TCD przy ul. Gumniskiej 30. Zaprezentowane zostaną wówczas wyniki badań
oraz studenckie koncepcje analizowanych terenów zieleni.

Aby wziąć udział w ankiecie, należy kliknąć w LINK. Badanie zostało
opracowane przez naukowców Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Jest
anonimowe, a jego wypełnienie zajmuje około kwadransa. Celem ankiety jest
m.in. lepsze zrozumienie potrzeb i preferencji mieszkańców związanych                   
z użytkowaniem i kształtowaniem terenów zieleni w mieście.

Badanie dostępne jest do 28 czerwca.

Partnerami projektu „Zielone płuca Tarnowa” są: Szkoła Główna Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie, Akademia Tarnowska, a także Izba Przemysłowo-
Handlowa w Tarnowie.

ZIELONE PŁUCA TARNOWA –
WYPEŁNIJ ANKIETĘ
Jak często korzystasz z terenów zieleni miejskiej? Jakie tereny zieleni
preferujesz? To tylko wybrane pytania, które znalazły się w ankiecie
dotyczącej projektu „Zielone płuca Tarnowa”. Badanie jest anonimowe                        
i zajmuje kilkanaście minut.

http://bit.ly/ankietazpt%20


W poniedziałek od godz. 18 do 20 odbywać będzie się power walking, czyli
szybki marsz. We wtorki zaplanowano ćwiczenia na macie – o godz. 17
wzmacnianie, natomiast godzinę później rozciąganie. W środę będzie można
pobiegać. O godz. 17 startować będzie się slow jogging, a interwały o godz. 18.
W czwartek będzie okazja zadbać o zdrowy kręgosłup – od godz. 17 do 19. Z kolei
w piątki przewidziano nordic walking od godz. 18 do 20. W zależności od rodzaju
zajęć uczestnicy proszeni są o przyniesienie własnych kijków lub maty                   
do ćwiczeń.

Zbiórkę przed zajęciami wyznaczono przy głównym parkingu, wjazd                   
od ul. Kasprowicza.

UWAGA W przypadku deszczowej pogody organizatorzy zastrzegają,                   
że spotkania mogą zostać odwołane. Zajęcia odbywają się do 26 września.

Organizatorami wydarzenia są Rada Osiedla Piaskówka i PTG „Sokół-Świat
Pracy”. Projekt jest finansowany z budżetu miasta Tarnowa w ramach środków
jakimi dysponują Rady Osiedla.

POĆWICZ NA PIASKÓWCE
Jak co roku w Parku Piaskówka organizowane są bezpłatne zajęcia dla
wszystkich, którzy chcą poćwiczyć. W programie znalazły się propozycje                
na każdy dzień tygodnia – od poniedziałku do piątku.



Impreza rozpocznie się o godz. 15:30 na boiskach sportowych przy                   
ul. Westerplatte 18. W programie znalazły się gry i zabawy dla całych rodzin,
animacje i niespodzianki z nagrodami. Przewidziane są występy
przedszkolaków, a także występy muzyczne. Uczestnicy wydarzenia będą mogli
rywalizować w konkurencjach sportowych. Dla najmłodszych przygotowano
dmuchańce – będzie można skorzystać z nich za darmo.

Organizatorami wydarzenia są Rada Osiedla Westerplatte, Przedszkole
Publiczne nr 24 oraz Siemacha Tarnów.

PIKNIK RODZINNY NA WESTERPLATTE
Zabawy, konkursy, niespodzianki – tak w skrócie zapowiada się piknik
rodzinny na osiedlu Westerplatte. Wydarzenie zaplanowano w najbliższy
piątek, 13 czerwca.



RAPORT KOMUNIKATÓW
REMONTY TARNOWSKICH WODOCIĄGÓW
Jak informuje tarnowska spółka, prace remontowe w czerwcu prowadzone
będą na dwóch ulicach na terenie Gumnisk.

Tarnowskie Wodociągi wykonują prace modernizacyjno-inwestycyjne na ulicy
Błotnej i ul. Sanguszków. W obu przypadkach budowana jest sieć kanalizacyjna.        
Podczas prowadzenia robót wykorzystywany będzie sprzęt budowlany, który
może utrudniać ruch pojazdów i pieszych.

BUDOWA KANALIZACJI DESZCZOWEJ W UL. OLCHOWEJ – ETAP III
W dniu 28.05.2025 r. została podpisana umowa na wykonanie kanalizacji
deszczowej w ul. Olchowej – etap III.

Prace budowlane będą polegały na kontynuacji budowy kanalizacji opadowej
wzdłuż ulicy Olchowej na długości niespełna 60 m. W ramach inwestycji
uwzględniono budowę studni rewizyjnych, studni ściekowych ulicznych oraz
odtworzenie nawierzchni.

Przewidywany termin zakończenia robót to pierwsza dekada sierpnia
bieżącego roku.















👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

